УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от____________   № ____ – ОД

станица Троицкая

Об организации инклюзивного образования

детей с ОВЗ и детей-инвалидов в МБОУ СОШ № 57

в 2024 – 2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и с целью повышения эффективности

работы по организации обучения и воспитания детей с ОВЗ и детей-

инвалидов в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 57 станицы Троицкой

муниципального образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию инклюзивного образования

детей с ОВЗ и детей-инвалидов в МБОУ СОШ № 57 Архипенко А.С.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Архипенко А.С., ответственной за организацию инклюзивного

образования детей с ОВЗ и детей-инвалидов в МБОУ СОШ № 57:

 включить детей-инвалидов (приложение 1), имеющих действительные

справки МСЭ, обучающихся по общеобразовательной программе в классно-

урочной форме в полное инклюзивное образование;

 включить детей-инвалидов (приложение 1), имеющих действительные

справки МСЭ, обучающихся по адаптированной программе в классно-

урочной форме в полное инклюзивное образование;

 включить детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированной программе в

классно-урочной форме, рекомендованной решением ПМПК в полное

инклюзивное образование;

 включить детей с ОВЗ и детей-инвалидов, обучающихся на дому,

имеющих действительные справки МСЭ и заключение ПМПК, в полное

инклюзивное образование;

 обеспечить присутствие и участие (по возможности) детей с ОВЗ и

детей-инвалидов в праздничных школьных мероприятиях, внеурочной

инклюзии.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        М.Ю.Зубачева

С приказом ознакомлена: _____________«___» ________ 2024 г./Архипенко А.С./

Приложение 1

к приказу от _______________№ __________

Информация о детях –инвалидах, обучающихся в МБОУ сОШ № 57 ст. Троицкой

муниципального образования Крымский район

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО ребёнка

(полностью)

Дата

рождения

Класс

(литер),

форма

обучения

(классная,

надомная),

если

надомная,

указать

реквизиты

справки

ВКК

(КЭК)

Диагноз Реквизиты справки МСЭ

(дата выдачи, дата

очередного

переосвидетельствования)

ФИО родителей

(законных

представителей, дата

назначения

опекунства)контактный

телефон (обязательно)

Адрес проживания

(по прописке,

фактический)

Рекомендованный

ПМПК маршрут

обучения, дата

обследования

комиссией

1 Владимирова

Ксения

Николаевна

31.03.2012 5г,

надомное

Умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ-2023 №09269638 от

02.10.2023 по 01.10.2024

Владимирова Наталья

Михайловна

Ул. Советская, д.

24

АООП ООО УО

№33/8 от

26.05.2016 г.

2 Гаврилова

Полина

Дмитриевна

02.09.2011 6г,

надомное

ВК №33 от

12.08.2020

Умственная

отсталость легкой

степени, со слабо

выраженными

нарушениями

поведения,

обусловленная

комплексом

перинатальных

факторов, с

МСЭ – 2023 №2688096 от

20.05.2024 по 03.09.2029

Гаврилова Наталья

Владимировна

89183500568

Ул. 2-

Железнодорожная,

д.113

АООП ООО УО,

№ 47/4 от

30.08.2018 г.,

расстройством

экспрессивной речи

F 70.08

3 Литовкина

Виолетта

Александровна

31.08.2011 5г,

надомное

Стойкие умеренные

нарушения

психических

функций, которые

приводят к

ограничению

основных категорий

жизнедеятельности:

способность к

обучению 1

степени, контролю

за своим

поведением 1

степени, общению 1

степени.

МСЭ-2022 № 1044783 от

17.10.2022 до 01.11.2024

Литовкина Екатерина

Александровна

Ул. 1-я

Железнодорожная,

д. 31

АООП НОО УО,

№ 47/4 от

30.08.2018 г.

4 Манукян

Андраник

Самвелович

03.05.2013

г.

4-а,

классная

Сахарный диабет I

тип, дизартрия

МСЭ—2016 №0732888 от

12.07.2018 г.

04.05.2027 г.

Барсегян Ани

Фредиковна

8 918 450-95-07

Манукян Самвел

Григорович

8 918 372-44-91

ул.Пушкина, 34 ООП НОО

5 Муравьев

Данил

Николаевич

29.10.2008 9г,

надомная

ВК №19 от

01.08.2020

Умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ – 2023 №0996267 от

16.01.2024.

30.01.2026

Муравьева Елена

Валерьевна,

89898034569

Ул.Коминтерна,

д.55

АООП ООО УО

6 Муравьев

Дмитрий

Николаевич

30.04.2013 4г умственная

отсталость

МСЭ-2023 № 0996262 от

16.01.2024 до 01.01.2025

Муравьева Елена

Валерьевна,

89898034569

Ул.Коминтерна,

д.55

АООП НОО УО

7 Поливара

Анастасия

01.06.2008 9-в,

классная

S-образный сколиоз

грудо-поясничного

МСЭ – 2022 №1415357

от 02.02.2023 по

Поливара Сергей

Викторович

Ул.Западная, д.13 ООП ООО

Сергеевна отдела

позвоночника III

степени

02.06.2026 89183660646

Ала Васильевна

89189503362

8 Терзиди

Александра

Александровна

29.08.2010 7г

спец.(кор)

Умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ-2023 №0964135 от

22.08.2023 по 01.09.2024

Терзиди Анна

Игоревна

89649032972

Ул.Энгельса, д.6 АООП НОО УО

№53/11 от

04.10.2018

9 Черный Илья

Сергеевич

03.08.2011 6г ,

надомная

ВК №22 от

07.08.2020.

Умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ – 2022

№ 1044784

от 27.10.2022

01.11.2024

Черная Людмила

Владимировна

89886675529

Черный Сергей

Павлович

Ул. Победы, 24 АООП ООО УО,

№ 31 от

20.08.2018

10 Чигрин Данил

Алексеевич

08.04.2014 3в,

надомная

Атипичный аутизм МСЭ-1019 № 1793184 от

06.04.2021 по 09.04.2032

Мать Чигрина Алёна

Олимжоновна, отец

Чигрин Алексей

Викторович. Телефон

988130-63-49

1-я

Железнодорожная,

7А

АООП НОО РАС

11 Коновалова

Эвелина

Артемовна 02.11.2010

3а,

надомная

тяжелые

множественные

нарушения речи

МСЭ-2013 №1684886 от

25.06.2014 по 02.11.2028

Коновалова Татьяна

Андреевна

89184365804 ул Советская, 74 АООП НОО УО

12

Чикина Дарья

Андреевна 23.07.2009

3а,

надомная

тяжелые

множественные

нарушения речи

МСЭ-2013 № 1788071 от

02.02.2015 по 23.07.2027

Чикина Ирина

Петровна 89189499891 ул Южная, 19 АООП НОО УО

13 Факеев

Виталий

Владимирович 23.06.2009

6г,

классная

умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ-2018 №1177611 от

11.12.2019 по 24.06.2027

Баулина Ирина

Владимировна,

89964376650

ст-ца. Троицкая,

ул. Крупской, д.26 АООП ООО УО

14 Факеев

Владислав

Владимирович 11.12.2014

2г,

классная

умственная

отсталость легкой

степени

МСЭ-2020 №1809026 от

10.06.2021 по 12.12.2032

Баулина Ирина

Владимировна,

89964376650

ст-ца. Троицкая,

ул. Крупской, д.26 АООП НОО УО

15

Кудрявец

Александр

Юрьевич 19.01.2015

2а,

классная

врожденное

левостороннее

сквозное

несращение

верхней губы и неба

МСЭ-2017 №1392581 от

21.06.2019 по 20.01.2033

Кудрявец Юлия

Евгеньевна,

89189463873

ст-ца. Троицкая,

ул. Труда, д.43 ООО НОО

16

Колесник

Елизавета

Игоревна 28.08.2015

2в,

классная

правосторонний

нижний монопарез

МСЭ-2017 №1392539 от

13.06.2019 по 29.08.2033

Сороченко Татьяна

Анатольевна,

89184354929

ст-ца. Троицкая,

ул. 2-я

Железнодорожная,

д.62 ООО НОО

17

Волкорез Яков

Олегович 20.01.2014

2в,

надомное

растройство

аутистического

спектра

МСЭ-2018 №1420289 от

24.11.2020 по 01.12.2025

Волкорез Дарья

Дмитриевна,

89002490118

ст-ца. Троицкая,

ул. 1-я

Железнодорожная,

д.33 АООП НОО РАС

18 Даниленко

Мария

Данииловна 19.05.2016 1б

МСЭ-2023 №0926551 от

27.06.2023 по 01.07.2024

Даниленко Ольга

Еугениюсовна,

9883408949

ст. Троицкая, ул.

Чкалова, д.32 ООО НОО

19

Атрашкевич

Анастасия

Андреевна 14.06.2016 1а

многократное

операционное

лечение

ларингомаляции

МСЭ-2018 №1435891 от

11.01.2021 по 15.06.2034

Атрашкевич Галина

Владимировна,

89513751596

ст. Троицкая, ул.

Труда, д. 6 ООО НОО

20 Поспелов

Александр

Викторович 04.12.2015 1а

ДЦП, спастическая

диплегия

МСЭ-2022 №1539624 от

21.03.2023 по 05.12.2033

Поспелова Снежана

Александровна,

9531588541

ст. Троицкая, ул.

Приймака, д.46 ООО НОО

21 Решетилова

Ирина

Александровна 15.12.2015 1а Синдром Марфана

МСЭ-2023 №0926790 от

22.08.2023 по 01.08.2024

Решетилова Юлия

Владимировна,

9180845318

ст. Троицкая, ул.

Крупской, д.5 ООО НОО

22

Самуйлов

Артем

Витальевич 31.01.2016 1а сахарный диабет

МСЭ-2023 №0927633 от

09.02.2024 по 01.02.2034

Самуйлова Алена

Ивановна

ст. Троицкая, ул.

Гастело, 33-А ООО НОО

23

Монич Артем

Александрович 19.01.2015 1а

МСЭ-2022 № 1408664 от

16.01.2023 по 16.01.2035

АООО НОО для

слабовидящих

(4.2)

	от____________   № ____ – ОД